
  

 

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ                                        

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                                                     

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ             

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  25.11.2025 года                              № 36 
 

 

О внесении изменений в постановление № 34 от 10.11.2025 г. 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных  

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в  

муниципальном образовании на 2026-2028 годы» 

 

На основании Федеральных законов 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Марьевского сельского поселения, администрация Марьевского  

муниципального образования Ершовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление № 34 от 10.11.2025 г. «Об утверждении 

муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании 

на 2026-2028 годы», следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Паспорт целевой программы  «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании на 2026-2028 годы» в таблице вторую графу 

изложить в следующей редакции: 

Основание для разработки 

Программы 

ст.19 Федерального закона от 

21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», ст.63 Федерального 

закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ 

«Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», 

Федеральный закон от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

 

1.2.  Пункт  3.  «Ресурсное обеспечение Программы, перечень 

программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 



 

3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных 

мероприятий 

Реализация Программы осуществляется за счет средств Марьевского 

муниципального образования. Общий объем финансирования мероприятий 

Программы составляет 70,0 тыс. руб. Система программных мероприятий 

включает в себя 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий 
Объем финансирования 

по годам (тыс. рублей) 
 

  2026 2027 2028 Итого 

1.  Оборудование противопожарных 

минерализованных полос и иных 

противопожарных барьеров. 

20,0 30,0 20,0 70,0 

2.  Изготовление журналов 

противопожарных инструктажей 

и памяток населению на 

противопожарную тематику 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финансир

ования 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

Без 

финансиров

ания 

3.  Оформление современных 

уголков пожарной безопасности в 

здании администрации 

муниципального образования 

Без 

финанс

ирован

ия  

Без 

финансир

ования  

Без 

фина

нсир

ован

ия  

Без 

финансиров

ания  

4.  Информирование населения о 

принятых решениях по 

обеспечению пожарной 

безопасности (опубликование 

(обнародование) муниципальных 

правовых актов) 

Без 

финанс

ирован

ия 

Без 

финансир

ования 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

Без 

финансиров

ания 

 Итого: 20,0 30,0 20,0 70,0 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области. 

 

 

Глава Марьевского МО                          В.В. Явленичев 


	1.2.  Пункт  3.  «Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий

